FIT Nº
FI-S0901
FI-S0903
FI-S0902
FI-S0904
FI-S0905
Modelo
VZ - VZD

O Silenciador deve ser instalado na saída do purgador de forma que a descarga
seja direcionada para o solo ou canaleta.
Como Pedir
Ao fazer o pedido indique o diâmetro do Silenciador e o tipo de rosca.
Exemplo: 01 - Silenciador Spirax Sarco Ø 1/2" NPT.
O
1/2"
3/4"
1"
A´
78
78
78
C
44.5
44.5
44.5
A
66
66
66
B
42.2
42.2
42.2
Peso (kg)
0.30
0.30
0.30
Item
1
2
3
ComposiçãoComposição
Material
Aço Inox ou Aço Carbono
Aço Inox ou Aço Carbono
Aço Inox
Especificação
Camisa
Conector
Internos
FI-S0905-01
Edição 3 - Rev 1
179
03
Instalações Típicas
Em drenagens:
O Silenciador proporciona segurança operacional, efetuando uma descarga
uniforme e suave.
Legenda
1 - Válvula de Esfera
2 - Câmara Spiratec
3 - Purgador
4 - Silenciador
Em Bombas de Condensado:
Operação silenciosa em sistemas de descarga de ar comprimido, em bombas de
condensado.
Legenda
1 - Válvula de Esfera
2 - Filtro Y
3 - Válvula Redutora de Pressão
4 - Silenciador
5 - Bomba de Condensado
Silenciador para Descargas de Purgadores e Válvulas Pneumáticas
SL 100 FI-S0905-01
Edição 3 - Rev 1